

הג'האד האסלאמי בפלסטין מקיים מחנות אימונים צבאיים לבני נוער

29 ביוני 2023

עיקרים

- ◀ יחידת הגיוס של פלוגות ירושלים, הזרוע הצבאית של הג'האד האסלאמי בפלסטין, פתחה ב-12 ביוני 2023 מחנות להכשרה צבאית שנועדו לבני נוער, תחת השם "נקמת בני החורין" (מבצע "מגן וחץ" בפי הפלסטינים). המחנות התקיימו במוצבים הצבאיים של הזרוע הצבאית. במחנות השתתפו בני נוער בני 14, 15 ו-16. מטרת המחנות, לדברי מארגניהם, היא להעניק להם כלים שיכשירו אותם לגיוס לשורות הזרוע הצבאית.
- ◀ אחמד אלראעי, אחראי ההסברה של המחנות, ציין את ההיענות הרבה להשתתפות במחנות מה שאילץ אותם, לדבריו, לחלק אותם למספר שלבים. הוא אף הזכיר, כי זמן קצר לאחר מבצע "עלות השחר" (אוגוסט 2022) צורפו ליחידות הסדירות של הזרוע הצבאית יותר מ-1,500 לוחמים חדשים, לאחר שעברו סדרה מזורזת של אימונים וכי בני נוער אלה אמורים להצטרף אליהם (אלח'נאדק, 15 ביוני 2023).
- ◀ חמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין מייחסים חשיבות רבה לפעילות מחנות הקיץ עבור בני הנוער. בכל שנה מארגנות הזרועות הצבאיות מחנות קיץ הנקראים לרוב על שם שהידים, אירועים מעצבים בהיסטוריה של ארגוני הטרור או בהיסטוריה הפלסטינית. תכני המחנות מגוונים, ובמהלכם מועברים גם אימונים סמי-צבאיים, אינדוקטרינציה אידאולוגית הכוללת הטמעת ערכי "זכות השיבה", השהאדה (הנכונות למות למען אלה ולתפוח לשהידים), "שחרור כל פלסטין" באמצעות "דרך ההתנגדות", והטמעת ערכי האסלאם.
- ◀ התמונות המתעדות את המחנות הנוכחיים של הג'האד האסלאמי בפלסטין מעידות כי הם נשאו אופי צבאי מובהק וכי הם נועדו למטרת אימון הצעירים וגיוסם לשורות הזרוע הצבאית של הארגון. גם העובדה שהמחנות הנוכחיים אורגנו על ידי יחידת הגיוס של הזרוע הצבאית יכולה להעיד כי מטרתם היא גיוס מזורז כדי למלא את השורות לאחר מבצע "מגן וחץ" (מאי 2023).

מחנות צבאיים לאימון בני הנוער

כללי

- ◀ יחידת הגיוס של פלוגות ירושלים, הזרוע הצבאית של הג'האד האסלאמי בפלסטין, הודיעה ב-12 ביוני 2023 על פתיחת "השלב ראשון של מחנות צבאיים" שלדבריהם נועדו להכשיר בני נוער לקראת גיוסם לשורות הזרוע הצבאית. המחנות נקראים "נקמת בני החורין" (מח'מאת ת'אר אלאחרארר ללפתוה אלעסכריה, שמו של מבצע "מגן וחץ" בפי הפלסטינים). הרישום למחנות החל ב-10 ביוני 2023 והוא נעשה במסגדים המזוהים עם הג'האד

האסלאמי בפלסטין ובנקודות רישום שפתחה יחידת הגיוס של הארגון ברחבי הרצועה (אלאסתקלאל, 10 ביוני 2023).



רישום למחנות הצבאיים בנקודת רישום של יחידת הגיוס של חטיבת ח'אן יונס של פלוגות ירושלים (פאלטודיי, 14 ביוני 2023)

◀ המחנות הצבאיים נמשכו כשבועיים והם התקיימו במקביל בשטחם של מספר מוצבים של הזרוע הצבאית ברחבי רצועת עזה (צפון הרצועה, עזה, מרכז הרצועה, ח'אן יונס ורפיח). במחנות השתתפו כאלף נערים בגילאי 14, 15 ו-16. מטרת המחנות, על פי מארגניהם, הייתה להעניק להם הכשרה צבאית ואידיאולוגית מקיפה שתוכל להעניק להם כלים לקראת גיוסם לשורות הזרוע הצבאית. ההדרכה במחנות בוצע ככל הנראה על ידי אנשי הזרוע הצבאית שנראו בתמונות רעולי פנים.

◀ ביחידת הגיוס של הזרוע הצבאית ציינו בסיפוק את ההיענות הרבה מצד בני הנוער ובני משפחותיהם. אחמד אלראעי, המכונה **אבו אסלאם, אחראי ההסברה של המחנות** ציין כי מאז תחילת ההרשמה הייתה היענות גדולה מצד התושבים, שהחלו להאיץ בילדיהם להצטרף למחנות ולהפיק תועלת ממה שהמחנות מציעים. לדבריו, בשלב הנוכחי השתתפו יותר מאלף בני נוער ובשל היענות הגדולה נאלצו המארגנים לחלק את המחנות למספר שלבים (אלח'נאדק, 15 ביוני 2023, אתר ערוץ אלקדס אליום, 23 ביוני 2023).



מימין: דובר המחנות, אחמד אלראעי (אתר ערוץ אלקדס אליום, 23 ביוני 2023). משמאל: שלט הכניסה: יחידת הגיוס – חטיבת ח'אן יונס; "המחנות הצבאיים לנוער" נקמת בני החורין" (פאלטודיי, 22 ביוני 2023)

מטרת המחנות ותכניהם

◀ להלן מספר פרטים שמסר חמד אלראעי אודות המחנות (אלח'נאדק, 15 ביוני 2023):

- ◆ **מטרת המחנות:** לקיום המחנות מספר מטרות, שהחשובות שבהן הן חיזוק הזיקה למולדת והזיקה לאידיאולוגיה של הג'האד וההתנגדות, וחיזוק החיבור שנוצר בין הזרוע הצבאית של הג'האד האסלאמי והציבור במהלך מבצע "מגן וחץ". מטרה נוספת היא להגביר את מודעות בני הנוער לסכנות העומדות בפניהם ולמנוע מהם לנטוש את הנושא הפלסטיני שהוא העניין המרכזי.
- ◆ **מטרות מחנות הקיץ:** במחנות מתקיימת פעילות שנועדה להטמיע בקרב בני הנוער המשתתפים את אהבת הג'האד וההגנה על המולדת. במהלך שהות בני הנוער במחנות הכוונה היא לאתר את בני נוער שהם פוטנציאל לגיוס **ואשר בתום השלב הראשון של המחנות, יצורפו לתוכניות מתקדמות של יחידת הגיוס, שיכשירו אותם בהמשך להצטרף לשורות "פלוגות ירושלים"**. במחנות גם מושם דגש על הזיקה לדת האסלאם ולדרכו של הנביא מחד, שהם חלק בלתי נפרד מהאידיאולוגיה של הארגון, ולאור הניסיונות הרבים להרחיק את הדור הצעיר מהדת ולהסיח את דעתו.
- ◆ **תכני הלימודים:** מארגני המחנות גיבשו תכנית שהיא שילוב של תכנים צבאיים, ביטחוניים ודתיים. התוכנית הצבאית עוסקת בחינוך צבאי, המבוסס על תחומי הצבא השונים, והכשרה בדיסציפלינות בסיסיות שונות כמו לוחמת יבשה, מצבי ירי והסתערויות. אשר לתוכניות הביטחוניות, גובשה תכנית ביטחונית מלאה ומשולבת, המבקשת להעלות את המשתתפים במחנות על הדרך הנכונה ולהתריע בפניהם אודות הסכנות הנרקמות נגדם, כדי שלא יסטו מהדרך. בנוגע לתכנים הדתיים של המחנות, הוא הדגיש כי המטרה היא לחזק את המחשבה האסלאמית במוחם של הנערים, כך שיהפכו ללוחמים בעלי תורת לחימה אסלאמית נכונה כדי להתמודד מול ישראל (שמס ניוז, 13 ביוני 2023).



סרטון המתעד את פתיחת המחנות (אתר פלוגות ירושלים, 12 ביוני 2023)

◆ **מסר לישראל:** המחנות נושאים מסרים חשובים לישראל. זאת, לאחר שלדבריו, ישראל חשבה כי בהרס המוצבים הצבאיים של פלוגות ירושלים במהלך מבצע "מגן וחוץ" היא הוציאה את המוצבים מכלל שימוש, וכי פלוגות ירושלים נחלשו לאחר שמפקדיהם נהרגו. המחנות מוכיחים לישראל שניסיונותיה נכשלו וכי "פלוגות ירושלים", מהרגע סיום המערכה, החלו לשקם את כוחם הצבאי והחזירו את מוצביהם לתפקוד. עתה, "פלוגות ירושלים", עורכות בהם מחנות לבני הנוער ומכינים אותם להשתלב בשורותיהם בשלבים מאוחרים יותר.



משתתפי טקס הסיום דורכים בכניסה למחנה דורכים על דגל ישראל (מימין: פאלטודי, 22 ביוני 2023;
משמאל: שמש ניוז, 22 ביוני 2023)

טקס הסיום

◀ ב-22 ביוני ציינו הג'האד האסלאמי והזרוע הצבאית שלו, את סיום השלב הראשון של המחנות הצבאיים בטקס שנערך במוצב חיטין במערב ח'אן יונס. במהלך הטקס ערכו משתתפי המחנות צעדה צבאית שהם לבושי מדים וחלקם חמושים. במהלך הונפו תמונותיהם של פעילי הזרוע הצבאית שנהרגו במהלך מבצע "מגן וחץ". בדברים שנשא **דרויש אלע'ראבלי, בכיר בג'האד האסלאמי**, בטקס ציין שלמרות שישראל חשבה שבאמצעות הרג בכירי הזרוע הצבאית של הארגון, היא תחסל אותו ואת ההתנגדות, מחנות אלה הם תגובה לישראל, ומסר למנהיגיה כי הם לא יצליחו לשבור את הג'האד האסלאמי ואת כל ארגוני ההתנגדות. הוא ציין שהמחנות מכשירים את הדור הצעיר לשאת את הדגל אחרי הדור שחלקו נהרג, והם מניחים את היסודות לדור שתומך בדרך הג'האד וההתנגדות, ומאמין באופציה זו (אתר פלוגות ירושלים, 22 ביוני 2023; פאלטודיי, 22 ביוני 2023).



הדוברים בטקס (שמש ניז, 22 ביוני 2023)



מימין: צעדת החניכים עם תמונות ההרוגים
(פאלטודיי, 22 ביוני 2023). משמאל: צעדת חניכים חמושים (אתר פלוגות ירושלים, 23 ביוני 2023)



טקס הסיום (פאלטודיי, אתר פלוגות ירושלים, 22 ביוני 2023)



שני חניכים צעירים מאד (פאלטודיי, 22 ביוני 2023)



חניכים חמושים. המדריכים מסתובבים כשמסכות על פניהם (אתר "פלוגות ירושלים", 22 ביוני 2023)



חצוגה בטקס הסיום (פאלטודיי, 22 ביוני 2023)